各　位 平成26年4月10日

　　　会 社 名　株式会社王将フードサービス

　　　代表者名　代表取締役社長　渡邊　直人

　　 　（　コード番号　９９３６　　東証１部　）

　　　問合せ先　経営企画部（連絡先 075-595-4484）

平成26年3月 月次売上高等について

　　　当社の平成26年3月度 月次売上高等について、下記の通りお知らせいたします。

１． 月次動向（直営店）

　本年3月の直営店における全店売上高対前年同月比は105.3％、既存店は同100.4％となりました。

　平成26年3月期の通期では、全店で102.9％、既存店で98.4％となりました。

　３月の新規出店は、太子店、長尾店（大阪府）、旭川末広店（北海道）、門前仲町店（東京都）、綾川店（香川県）の５店舗。

　４月の新規出店は、清水店（静岡県）、松阪店（三重県）、ポンテポルタ千住店（東京都）、みやき店（佐賀県）の４店舗を予定。

２． 直営店　対前年同月比推移（売上高・客数・客単価） （ 単位 ： 売上 ・ 客数 : ％ ／ 客単価 : 円  ）

前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期

4月 104.7 101.2 101.7 101.8 861 856 99.6 95.1 96.3 95.0 866 863

5月 102.7 102.0 99.5 102.6 860 855 97.3 96.7 93.8 96.7 865 863

6月 104.1 104.9 101.0 105.8 854 848 98.2 100.0 94.6 100.3 859 854

第１四半期　計 103.8 102.7 100.7 103.3 859 853 98.3 97.2 94.9 97.3 863 860

7月 103.2 100.6 100.4 101.8 856 846 97.3 96.0 94.0 96.5 861 853

8月 105.7 103.9 102.1 105.0 852 843 100.4 98.9 96.3 99.5 857 848

9月 106.8 99.7 103.0 101.4 854 839 100.5 95.3 96.2 96.6 860 844

第２四半期　計 105.2 101.5 101.9 102.8 854 843 99.4 96.8 95.5 97.6 859 848

第２四半期累計 104.6 102.1 101.3 103.1 856 848 98.9 97.0 95.2 97.5 861 854

10月 104.0 98.4 100.9 100.8 851 831 97.5 94.3 93.9 96.1 858 835

11月 107.7 103.2 104.7 104.2 857 849 100.6 99.6 96.9 100.2 864 854

12月 107.2 106.5 105.1 106.4 857 858 100.0 102.8 97.2 102.4 864 862

第３四半期　計 106.3 102.7 103.6 103.8 855 846 99.3 99.0 96.0 99.6 862 851

第1-３四半期累計 105.1 102.3 102.1 103.3 856 847 99.0 97.7 95.5 98.2 861 853

1月 107.2 105.3 105.3 105.7 858 855 100.2 100.9 97.5 100.8 864 859

2月 101.5 103.8 101.8 104.4 850 845 95.0 100.4 94.5 100.5 856 849

3月 104.1 105.3 104.7 106.1 852 846 98.6 100.4 98.4 100.7 859 849

第４四半期　計 104.3 104.9 104.0 105.4 853 849 98.0 100.6 96.9 100.7 860 852

第３-４四半期累計 105.3 103.8 103.8 104.6 854 847 98.7 99.7 96.4 100.1 861 851

通期　累計 104.9 102.9 102.5 103.8 855 848 98.8 98.4 95.8 98.8 861 853

　注１． 上記 売上、客数データは、前年同月実績との対比によるものであります。

　注２． 既存店とは、新規開店後15ヶ月以内の店舗及び前年・本年同月の改装店舗を除いた店舗を対象としております。

３． ３月・４月（予定）の出退店及び今期の店舗数推移

区分 開店日 床面積 客席数 駐車場

太子店 3月5日 大阪市西成区太子1-3-18　ノザキビル  54.4 坪  41 席  － 台

長尾店 3月12日 大阪府枚方市長尾播磨谷1-2786-1  58.7 坪  72 席  37 台

旭川末広店 3月22日 北海道旭川市末広町東1条4丁目-1-7  64.8 坪  52 席  40 台

門前仲町店 3月25日 東京都江東区門前仲町1-4-6  50.0 坪  48 席  － 台

綾川店 3月26日 香川県綾歌郡綾川町萱原524-1  74.7 坪  73 席 共　同

清水店 4月11日 静岡市清水区長崎61-1  79.1 坪  86 席  40 台

松阪店（移転） 4月17日 三重県松阪市清生町字村中661-10  57.3 坪  58 席  26 台

ポンテポルタ千住店 4月18日 東京都足立区千住橋戸1-13  38.6 坪  47 席 共　同

みやき店 4月18日 佐賀県三養基郡みやき町大字白壁字二本松93-1  60.5 坪  65 席 共　同

4月14日 三重県四日市市諏訪栄町7-34　近鉄百貨店四日市店2Ｆ  32.0 坪  54 席 共　同

4月16日 熊本県玉名市築地138-5  36.7 坪  41 席  10 台

店舗名 住　　　所

開店

玉名築地店

直営店

直営全店実績 直営既存店実績

売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

四日市ふれあいﾓｰﾙ店
ＦＣ店

区分 退店日 床面積 客席数 駐車場

3月17日 三重県松阪市駅部田町峰戸67-5  68.0 坪  82 席  30 台

3月30日 福井県福井市種池1-1701 130.0 坪 114 席  39 台

3月31日 滋賀県大津市晴嵐1-17-4  24.6 坪  86 席   7 台

赤穂海浜店 3月1日 兵庫県赤穂市中浜町31-12  48.9 坪  41 席  30 台

富山南店 3月16日 富山県富山市掛尾栄町3-6 154.0 坪 124 席  53 台

　注．４月（予定）の店舗については、開示日時点の情報に基づいており、開店日等が変更となる場合があります。

開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数

前期末店舗数 438 223 661

平成25年4月 5 0 443 0 0 223 5 0 666

5月 0 0 443 1 0 224 1 0 667

6月 2 0 445 1 0 225 3 0 670

7月 2 0 447 1 0 226 3 0 673

8月 2 0 449 0 1 225 2 1 674

9月 0 2 447 1 0 226 1 2 673

第２四半期累計 11 2 447 4 1 226 15 3 673

10月 2 0 449 0 0 226 2 0 675

11月 4 1 452 1 2 225 5 3 677

12月 4 0 456 1 0 226 5 0 682

平成26年1月 0 0 456 0 0 226 0 0 682

2月 1 2 455 1 1 226 2 3 681

3月 5 3 457 0 2 224 5 5 681

累計 27 8 457 7 6 224 34 14 681

４． 全店フェア　３月実施 ・４月実施中について

　・　お客様へのサービスと調理技術・料理の質的向上を目的として、平成13年6月よりスタートした定番メニューの月替りフェアの

　　３月の実施状況 及び ４月実施・予定は以下の通りです。

東日本 :  回鍋肉　　　　　　　　税込 472円 → 400円

西日本 :  海老の天ぷら　　　  税込 504円 → 420円

東日本 :  ニラレバ炒め　　　 　税込 472円 → 400円

西日本 :  とりの味噌炒め　　　 税込 504円 → 420円

　　　　 　 【 ４月１日～30日 】 　　　   【 ４月１日～15日 】 　　　　　　 【 ４月16日～30日 】
　　　　　 　【 東日本フェア 】　　　　　　　 　　　【 西日本フェア 】 　　　　　　　 【 西日本フェア 】

５．　環境問題対策 ・ 省エネへの取り組みについて

・ 使用電力削減対策： 中部電力管内の｢春日井店｣、東京電力管内の｢沼津店｣について主に照明部分の交換工事を実施予定。

　　引き続き｢枚方店｣｢西大路五条店｣｢巽店｣において照明の高効率化並びに排気ファンの自動制御対策を実施予定。

・ 厨房(機器)の改善：厨房機器の排熱利用、空調･冷蔵冷凍機の高効率化のテストを継続中｡効果を数値化するため、

　　水道･電気･ガスについて個々の機器毎に計測器を設置し測定する。対象店舗は空港線豊中店､西大路五条店など5店舗。

・ 国内産木材の割り箸： 国内産木材(宮崎県産)を原料とした割り箸のテスト使用を宝ヶ池店(京都市左京区)、池袋東口店(東京都豊島区)に

　　おいて約１か月間実施。期間中、来店客にも好評なことから、継続すべく調整中。

　　　以　上

３/ １（土） ～ ３/15（土）

３/ １（土） ～ ３/15（土）

３/16（日） ～ ３/31（月）

３/16（日） ～ ３/31（月）

直営店 ＦＣ店

店舗名 住　　　所

全　店

松阪店（移転）

石山店

直営店 種池店

閉店

ＦＣ店

	Ｈ26.3月